
1111 
AUTOC NTER 

B&B COMERCIO DE PNEUS — LTDA 

CNPJ.: 16.867.118/0001-51 1.E.: 06.617.969-6 

AV. BENJAMIM BRASIL 2350 A MONDUMBIM — CEP.: 60.711.442 

FORTALEZA-CE 

Fone (85) 9.9832.7451 — e-mail: flyfastpneus2019@outlook.com 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BEBERIBE-CE 
COMISSÃO DE LICITAÇÃO 
SR(a) PREGOEIRO (A) 
PREGÃO ELETRÔNICO No 2021.03.22.002-SRP-DIVE 
DATA DA SESSÃO: 22/04/2021 ÀS09H (HORÁRIO DE BRASÍLIA- DF) 

A proposta comercial encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos. 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA MANUTENÇÃO PRENTIVA E 
CORRETIVA EM VEICULOS AUTOMOTORES E MÁQUINAS PESADAS, POR DEMANDA, COM FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO E ACESSORIOS ORIGINAIS, 
GENUINOS OU SIMILARES QUE ATENDAM ÁS RECOMENDAÇÕES DOS FABRICANTES PARA FROTA DAS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICIPIO DE 
BEBERIBE/CE, CONFORME 15,ROJETO BASICO/TERMO DE REFERENCIA EM ANEXO AO EDITAL. 

DECLARAMOS AINDA QU NÃO TEMOS QUALQUER FATO QUE NOS IMPEÇA DE PARTICIPAR DA MENCIONADA LICITAÇÃO 

ASSUMIMOS O COMPROMISSO DE BEM FIELMENTE ENTREGAR OS PRODUTOS COTADOS ABAIXO, CASO SEJAMOS VENCEDORES NA PRESENTE 

PROPOSTA DE PREÇOS READEQUADA 

LOTE 01 

ITEM ESPECIFICAÇÕES/DESCRIÇÃO UND 
QTDE ESTIMADA DE 

SERVIÇO (HORA) 
VIR. MEDIO UNIT . 

R$ 
VLR. UNIT (POR 

EXTENSO) 
VLR MEDIO TOTAL 

R$ 
VIR TOTAL (POR 

EXTENSO) 

1 
SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE VEICULOS EM GERAL. (MÃO 

DE OBRA) 
HOMEM/HORA 9.750 R$ 35,00 trinta e cinco reais R$ 341.250,00 

trezentos e quarenta e um 
mil, duzentos e cinquenta reais 

2 
SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE VEICULOS (MÃO DE OBRA) 

MOTO 
HOMEM/HORA 550 R$ 32,25 

trinta e dois reais e vinte e 
cinco centavos 

R$ 17.737,50 
dezessete mil, setecentos e 

trinta e sete reais e cinquenta 
centavos 

VALOR GLOBAL LOTE 01 R$ 358.987,50 

trezentos e cinquenta e oito 
mil, novecentos e oitenta e 

sete reais e cinquenta 
centavos 

TARSO TEOFILO 
TEIXEIRA BESSA: 

57571236304 

Assinado digitalmente por TARSO TEOFILO TEIXEIRA BESSA 
57571236304 
DM; C.BR. 0,1CP-Brasit, OU.Secretana da Receita Federai da Brasil - 
RFB, OU.RFB e•CPE A3, Otd=(EM BRANCO). Ot.1=AR DIGITAL COM. 
CN=TARSO TEOFILO TEIXEIRA BESSA:57571236304 
Razão: Eu sou o autor deste documento 
localização: sua localização de assinatura aqui 
Data: 2021-04-22 11:5943 
Foxrt Reader Versão: 10 0 1 



-el3Eíro 00rc, 

3 Cl) 
4' c Í LP SLT 

AUTOCENTER Inin0 

VALOR TOTAL DA PROPOSTA 

B&B COMERCIO DE PNEUS — LTDA 

CNPJ.: 16.867.118/0001-51 I.E.: 06.617.969-6 

AV. BENJAMIM BRASIL 2350 A— N1ONDUMBIM — CEP.: 60.711.442 

FORTALEZA-CE 

Fone (85) 9.9832.7451 — e-mail: flyfastpneus2019@outlook.com 

R$ 358.987,50 
trezentos e cinquenta e oito mil, novecentos e oitenta e sete reais e 

cinquenta centavos 

Prazo de validade da proposta: Não inferior a 60 (Sessenta) dias. 

Prazo de entrega da prestação dos serviços: De acordo com os Termos do Edital e seus anexos. 

Prazo de execução dos serviços prestados; De acordo com os Termos do Edital e seus Anexos. 

Prazo para inicio dos serviços: Os serviços deverão ser iniciados no prazo maxiimo de 05 (cinco) dias corridos, a contar da expedição 
da ordem de serviços pela administação, no local determinado na ordem de serviços. 

Informamos inteira submissão às cláusulas e condições exixtentes no Edital e seus anexos como também aos ditames das Leis e 
Decretos que regem este procedimento licitatório. 

Dclaramos sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento do objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato 
impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital. 

Declaramos conhecer os termos do instrumento convoatório que rege a presente licitação. O preço proposto acima contempla todas 
as despesas necessárias ao pleno fornecimento do(s) item(ns) descritos acima, tais como os serviços de entrega, encargos 
(obrigações sociais, impostos, taxas, etc) 

Declaramos que objeto cotado atende todas as exigências do edital, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que 
estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no edital e seus anexos; 

Nos preços estão inclusos todos os custos diretos e indiretos, lucro, encargos trabalhistas e despesas com seguros, frete, mão-de obra 
e outras necessárias ao cumprimento integral do objeto deste Pregão e excluídos da composição dos preços ofertados o imposto de 
renda pessoa jurídica (IRPF) e a contribuição social sobre o lucro líquido (CSLL); 

Declaramos sob as sanções administrativas cabíveis e sob as penas da lei, ser microempresa, nos termos da legislação vigente, não 
possuindo nenhum dos impedimentos previstos no § 4°, do art. 3°, da Lei Complementar n° 123/2006; 

Declaramos que respondemos por todos os prejuízos, perdas e danos quue venham a ocorrer referentes ao serviços prestados, caso 
tenha a ser contrato. 

TARSO TEOFILO 
TEIXEIRA BESSA 

57571236304 

Assinado digitalmente por TARSO TEOFILO TEIXEIRA 
BESSA:57571236304 
DN: C.BR. 0=ICP-Brasil, OUrSecretaria da Receita 
Federal do Brasil - RFB, OU.RFB e-CPF A3. 011,---(EM 

.BRANCM. OU=AR DIGITAL.COM, CN.TARSO 

.TEOFILOTEIXEIRA BESSA57571236304 
Razão' Eu sou o autor deste documento 
Localização: sua localização de assinatura aqui 
Datw 2021-04-22 12:00:00 
Foxit Reader Versão: 10.0.1 

2 



UB COMERCIO DE PNEUS LTDA 
C gel CNPJ.: 16.867.118/0001-51 1.E.: 06.617.969-6 

0( Is R AV. BENJAMIM BRASIL 2350 A - MONDUMBIM - CEP.: 60.711.442 

FORTALEZA-CE 

Fone (85) 9.9832.7451 - e-mail: flyfastpneus2019@outlook.com 

Declaramos que sob as penas da lei, principalmente a disposta no art. 7° da Lei n° 10.520/2002, que satifaz plenamente todas as 
exigências habilitatorias previstas no certame, em obdiência ao disposto no art. 40, VII da Lei n0 10.520/2002. 

Declaramos que cumprimos com os requisitos de habilitação de acordo com o Edital; Declaramos ainda que, concordamos com todos 
os termos deste edital e seus anexos. 

Fortaleza-CE, 22 de abril de 2021. 

TARSO TEOFILO 
TEIXEIRA 

BESSA: 
57571236304 

p, TARSO TEoFko TEIXEIRA 8ESSA5,571236301 
C.SR. 0”1()P4~1. 00, 3w:cedeis da ReceiIa Forniram' do erarna RFEI. Ot.I.RFS e-CPE 

ORAP40:).;. 01)-A1 DIGITAL.Cat. CN.TARSO TEOFa0 IfIXE,RA BESSA. 

Rz 
SYS,?, 23e 3C4. 

Et: s. c al,a, da. do.mcrao 
locekreça, aue Io,neolizaçáo daxr.ramkra
Data: 202 I41-22 12130 
ru. %oder ',c.ta& 10

3 



PRA JÁ COMÉRCIO DE VEÍCULOS LTDA-ME 

RODOVIA ESTADUAL EDSON DE QUEIROZ, 3557 - RIO NOVO - CASCAVEL - CEARÁ. 

CNP) No 00.753.601/0001-75 - FONE: (85) 3334-1213 - prajaveiculos©hotrnail.com 

AO PREGOEIRO(A) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BEBERIBE, ESTADO DO CEARÁ. 

PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO N2 2021.03.22.002-SRP-DIVE. 

Data da Abertura: 22/04/2e21 às 09:00hs. 

1. IDENTIFICAÇÃO DO LICITANTE: 

PRA JÁ COMÉRCIO DE VEíCILOS LIDA - ME 

CNP3 N9 00.7S3.601/00à1-75 - INSCRIÇÃO ESTADUAL N2 06.602236-3 

RODOVIA ESTADUAL EDSON DE QUETROZ, 3557 - RIO NOVO - CASCAVEL - CEARÁ - FONE 85 3334.1213 

MANCO DO BRASIL - AGÊNCIA 1039-1 - CONTA CORRENTE N9 981200-8 

c-mail: prajaveiculos@hotmail.com 

Representante Legal: Spen ADMINISTRADORA NAYARA ROCHA DE SOUSA, brasileira, solteira, 

empresária, RG n2 2004019116016 SSP-CE, CPF N2 027060.343-35, residente e domiciliada a Av. 

Expedicionarios Antonio Batista, 3559 - Rio Novo - Cascavel - Ceará. 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA 
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM VEÍCULOS AUTOMOTORES E MÁQUINAS PESADAS, POR DEMANDA, COM FORNECIMENTO DE PEÇAS 
DE REPOSIÇÃO E ACESSÓRIOS ORIGINAIS, GENUÍNOS OU SIMILARES QUE ATENDAM AS RECOMENDAÇÕES DOS FABRICANTES PARA FROTA 
DAS DIVERSAS UNIDADES ADMINIsTRATTVAS DO MUNICÍPIO DE BEBERIBE/CE, CONFORME PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERENCIA EM 
ANEXO AO EDITAL. 

2. CONDIÇÕES DA PROPOSTA 

A presente proposta é valida por 60(sessenta) dias. 

Prazo de Execução: 12 meses. 

Prazo de Inicio dos Serviços: 05(cinco) dias a contar do recebimento da ordem de serviços. 

3. FORMAÇÃO DE PREÇO: 

LOTE 02 

Ne DESCRICÃO UNIDADE 
VALOR ESTIMADO 
DAS PEÇAS(R$) 

PERCENTUAL MÉDIO 
DE DESCONTO(%) 

VALOR TOTAL DOS 
SERVIÇOS(R$) 

1 

Fornecimento de peças, 
acessórios, componentes e/ou 
materiais necessarios a 
manutenção e conservação de 
veiculos e máquJ !as r,sadas. 

% DESCONTO 1.900.000,00 53,50% 883.500,00 

TOTAL DA PROPOSTA PARA O LOTE 02 883.500,00 

(OITOCENTOS E OITENTA E TRÊS MIL E QUINHENTOS REAIS). 

Declaramos que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobreo fornecimento dos 

bens, referentes a tributos, encargos sociais trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, 

taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a 

contratação, inclusive a mar,,em de lucro e demais ónus atinentes à execução do objeto desta licitação. 

Declaramos para todos os fins de direito, que temos pleno conhecimento, aceitação e cumprimos plenamente 

os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do 

instrumento convocatório. (Edital). 

Cascavel, 22 DE ABRIL DE 2021 

Nayará Rocha de Sousa 

Titular 


